asignada al deudor, sin cambiar la clasificación que le corresponda.

Arto. 47 Saneamiento.- Todos los créditos deberán ser saneados conforme a lo
establecido en el respectivo Manual Único de Cuentas (MUC), en los días de mora
detallados a continuación: 

a) Los créditos de consumo, en el día de mora número ciento ochenta y uno (181). La
institución financiera podrá sanear un crédito de consumo en el día 360, cuando dicho
crédito tenga constituidas garantías reales referidas en los numerales 1), 3)
(maquinarias y vehículos únicamente) y 5) del literal b) del artículo 30 de la presente